
COPIA

REGISTRO GENERALE N. 593 DEL 28-05-2015

DETERMINAZIONE

N. 142 DEL 28-05-2015
SETTORE POLITICHE EDUCATIVE CULTURALI E ABITATIVE

OGGETTO: Impegno di spesa per la effettuazione di uno spettacolo pirotecnico
domenica 6 settembre 2015.

IL DIRIGENTE DEL SETTORE

PREMESSO che:

nell’ambito degli eventi organizzati sul territorio comunale nel periodo estivo-
assumono particolare rilevanza quelli che si svolgono agli inizi di settembre, che si
concludono tradizionalmente con uno spettacolo pirotecnico;
per l’anno 2015 tale spettacolo è fissato per domenica 6 settembre, dopo la-
tradizionale tombola in Piazza Vittorio Veneto;

DATO ATTO che a tal fine risulta necessario provvedere ad affidamento a soggetto fornito
degli appositi requisiti, facendo ricorso al mercato elettronico;

DATO ATTO che il Servizio Gare del Comune di Sesto Fiorentino ha provveduto ad avviare
le procedure per l’affidamento dell’incarico di esecuzione dello spettacolo con procedura
telematica a mezzo della piattaforma Start in data 19/5/2015 e che l’importo posto a base di
gara ammonta ad €. 4.098,00 oltre IVA;

DATO ATTO altresì che l’Ufficio Gare in data 19/5/2015 ha provveduto a predisporre il
verbale di affidamento ex art. 125 D.Lgs. 163/2006 relativo alla esecuzione dello spettacolo
in oggetto, procedendo all’aggiudicazione provvisoria dell’incarico a favore dell’impresa
Gianvittorio sas di Gianvittorio Gino e C. di Perugia che ha offerto una somma di €. 4.070,00
oltre IVA;



ATTESO che onde procedere all’aggiudicazione è stato verificato il possesso da parte
dell’impresa concorrente dei requisiti generali ai sensi dell’art. 38 del D.Lgs. n. 163/2006,
acquisendo agli atti:
-  Certificazione di regolarità fiscale rilasciato dall’Agenzia delle Entrate Direzione
Territoriale di Perugia, Ufficio Territoriale di Foligno in data 25/5/2015;
-  Certificato del casellario penale generale dei legali rappresentanti e degli altri soggetti
muniti di poteri di rappresentanza;
-  Documento unico di regolarità contributiva emesso dall’INAIL in data 26/5/2015;

VISTO  che tutti i controlli sopra menzionati hanno dato esito positivo;

RITENUTO pertanto di procedere all’affidamento del servizio in oggetto a favore
dell’impresa Gianvittorio sas di Gianvittorio Gino e C., la quale dovrà provvedere altresì in
tempo utile a svolgere tutte le incombenze, anche di natura amministrativa ed autorizzativa,
connesse all’incarico;

DATO ATTO che ai fini degli obblighi relativi alla tracciabilità dei pagamenti di cui alla
Legge 136/2010 il codice CIG relativo all’intervento in oggetto è Z0B14C03E1;

RICORDATO che tale attività, per l’importo di €. 4.070,00 oltre IVA, ovvero per
complessivi €. 4.965,40, trova copertura sul capitolo PEG 21361;

DATO ATTO che ai sensi dell’art. 10, comma 1), del D.Lgs. 163/2006, il Responsabile
Unico del Procedimento di affidamento ed esecuzione del contratto di cui al presente atto è il
Responsabile del Servizio Cultura Dott. Enio Bruschi;

VISTI inoltre la L. 6 luglio 2012, n. 94, di conversione del D.L. 07 maggio 2012, n. 52 e la L.
7 agosto 2012, n. 135, di conversione del D.L. 6 luglio 2012, n. 95, contenenti norme in
materia di revisione della spesa pubblica (c. d. “spending review”);

VISTO il decreto sindacale n. 39 del 10.12.2014 con il quale il sottoscritto è stato nominato
Dirigente del Settore “Politiche educative, culturali ed abitative”;

VISTO il D.Lgs. 267/2000;

DETERMINA

Di affidare l’esecuzione del suddetto spettacolo alla Ditta Gianvittorio s.a.s. di1)
Gianvittorio Gino e C. di Perugia per l’importo di €. 4.070,00 oltre IVA per
complessivi €. 4.965,40;

Di imputare la spesa di complessivi €. 4.965,40 sul cap. Peg 21361, Piano2)
Finanziario 1.03.02.02.000, con esigibilità al 31.12.2015;

Di dare atto che ai sensi dell’art. 10, comma 1), del D. Lgs. 163/2006, il Responsabile3)
Unico di Procedura di affidamento ed esecuzione del contratto di servizi di cui al
presente atto è il Responsabile del Servizio Cultura Dott. Enio Bruschi;

DETERMINAZIONE SETTORE POLITICHE EDUCATIVE CULTURALI E ABITATIVE N. 142 DEL 28-05-2015 - Reg. Gen. N. 593
DEL 28-05-2015 – Pag. 2
Comune di Sesto Fiorentino



Di dare atto del rispetto di quanto previsto dal D.P.R. n. 62 del 16.04.2013 in materia4)
di “Codice di comportamento dei dipendenti pubblici”;

Di dare atto del rispetto di quanto previsto dal D.Lgs. n. 33 del 14.03.2013 in materia5)
di obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni della Pubblica
Amministrazione.

Sesto Fiorentino, 29-05-2015

IL DIRIGENTE DEL SETTORE
f.to ZUCCHERMAGLIO FRANCO

DETERMINAZIONE SETTORE POLITICHE EDUCATIVE CULTURALI E ABITATIVE N. 142 DEL 28-05-2015 - Reg. Gen. N. 593
DEL 28-05-2015 – Pag. 3
Comune di Sesto Fiorentino



IL SETTORE RISORSE FINANZIARIE E ORGANIZZAZIONE
SERVIZIO RAGIONERIA

OGGETTO: Impegno di spesa per la effettuazione di uno spettacolo pirotecnico
domenica 6 settembre 2015.

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria (Art. 151, comma 4 del D.Lgs.
18/08/2000 n. 267)

Tipo
Movimento Descrizione Data Importo

Impegno
2015 / 3910

Impegno di spesa a favore di ditta Gianvittorio sas per
la effettuazione di uno spettacolo pirotecnico
domenica 6 settembre 2015 - Operazione:
InserimentoSoggetto: 42106 GIANVITTORIO S.AS.

PEG: 21361     PIANO FIN: 1.03.02.02.000,
MISS/PROG: 05.02
Spese di rappresentanza organizzazione eventi
pubblicità per iniziative biblioteca (a carattere non
istituzionale)

09/06/2015 4.965,40

Totale Accertato 0,00
Totale Sub Accertato 0,00
Totale Impegnato 4.965,40
Totale Sub Impegnato 0,00
Totale Liquidato 0,00

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente
determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.

Sesto Fiorentino, 11-06-2015

IL DIRIGENTE DEL SETTORE
RISORSE FINANZIARIE E ORGANIZZAZIONE

f.to GENNAI STEFANO

DETERMINAZIONE SETTORE POLITICHE EDUCATIVE CULTURALI E ABITATIVE N. 142 DEL 28-05-2015 - Reg. Gen. N. 593
DEL 28-05-2015 – Pag. 4
Comune di Sesto Fiorentino


